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آرمان ملی: ثبت نام دانش آموزان اول 
ابتدایی از روز گذشته )شنبه( آغاز شد و تا 
پایان مرداد ادامه دارد. در سال تحصیلی 
آتی برخلاف سال های گذشته، امکان ثبت 
نام الکترونیکی برای تمام پایه ها فراهم شده 
است؛ البته برای پایه اولی ها به دلیل سنجش 
سلامت، ثبت نام به دو طریق حضوری و 
غیرحضوری انجام می شود. ثبت نام تمامی 
دانش آموزان در پایه  ها و مقاطع مختلف 
  pada.medu.ir در سامانه سیدا و از درگاه

صورت می گیرد.

کاشتنهالبرای»خرمدین«
 آرمان ملی: شهردار ناحیه ۶ منطقه ۵ از 
غرس نهال »حیات« در محل کشف پیکر 
کارگردان مقتول و حذف مخزن در شهرک 
اکباتان خبر داد. مرتضی مرادی افزود: این 
اقدام در پی درخواست اهالی مبنی بر حذف 
مخزن صورت گرفت که شهرداری به جای آن 
با غرس نهال، شکل بهتری به فضای موجود 
داد. کاشت نهال به جای مخزن مورد تقدیر 

اهالی شهرک اکباتان قرار گرفت.

رگبارورعدوبرقدر۱۷استان
آرمــان ملـی: مدیــرکل پیش بینــی 
و هشدار سریع سازمان هواشناسی از وقوع 
رگبار باران همراه با رعد و برق در ۱۷ استان 
کشور طی امروز )۲ خرداد( خبر داد. صادق 
ضیائیان اظهارکرد: امروز در برخی نقاط 
استان های اصفهان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویر احمد، شمال خوزستان، 
شمال فارس، کرمان و غرب یزد، آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، کردستان، 
کرمانشاه، ایلام، زنجان، همدان، مرکزی، 
لرستان و ارتفاعات البرز مرکزی بارش پراکنده 
گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد شدید 
موقت پیش بینی می شود. در این مناطق طی 
روز دوشنبه )۳ خرداد( نیز بارش باران دور از 

انتظار نیست.

ماجرایبنرممنوعیتساز
ایلنا: مدیر عامل سازمان بهشت زهرا )س( 
درباره تصویر منتشر شده در فضای مجازی 
مبنی بر ممنوعیت استفاده از ساز در بهشت 
زهرا  گفت: زمانی که خانواده متوفی برای 
انجام امور خاکسپاری به بهشت زهرا)س( 
مراجعه می کند از سوی سازمان قبضی به 
خانواده متوفی داده می شود که در آن تمامی 
دستور العمل های مراسم تدفین آمده است. 
سعید خال تصریح کرد: استفاده نکردن از 
ادوات موسیقی، سنگ قبرهای نامتعارف و ... 
از مواردی است که به اطلاع خانواده متوفی 
می رسد و از این رو مطرح شدن مباحثی مبنی 
بر وضع و ابلاغ دستور العمل های جدید و ابلاغ 
آن در سازمان بهشت زهرا )س( که در برخی از 

رسانه ها مطرح می شود نادرست است.

جزئیاتآتشدرتالابسولدوز
ایلنا: معاون محیط زیست طبیعی اداره 
کل محیــط زیــست آذربایجــان غــربی 
گفت: ۶ هکتار از تالاب سولدوز نقده در آتش 
سوخت. حجت جباری افزود: آتش سوزی 
با کمک آتش نشانی نقده و مهاباد، محیط 
زیست و سپاه پاسداران روز جمعه مهار شد که 
در این حادثه ۶ هزار هکتار از تالاب سوخت. 
برآورد دقیقی از اینکه چه گونه هایی آنجا 
سوختند فعلا نداریم، اما زیستگاه به شکل 
کامل سوخته است و پوشش گیاهی آنجا 
بیشتر نیزار است که آخر سال خشک می شود 

و در این آتش سوزی همه سوختند.

ادعایزماندسترسی
بهموادمخدر

برنا: رئیس پلیس پایتخت برخی از اخبار 
مبنی بر زمان دسترسی به مواد مخدر در 
تهران ۵ تا ۱0 دقیقه را ادعا دانست و افزود: 
اقدامات برای مبارزه با مواد مخدر توامان در 
زمینه قاچاقچیان عمده، توزیع کنندگان، 
عمده و خرده فروشان و معتادان انجام شده 
است. سردار حسین رحیمی گفت: تاکنون 
از سوی نیروی انتظامی در زمینه زمان در 
اختیار قرار گرفتن مواد مخدر برای مصرف 
کننده تحقیقی انجام نشده است. اقدامات 
برای مبارزه با مواد مخدر توامان در زمینه 
قاچاقچیان عمده، توزیع کنندگان، عمده و 
خرده فروشان و معتادان انجام شده است. 

قرنطینهموقت۶۰مسافر
آرمان ملی: رئیس سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر از قرنطینه شدن موقت 
۶0 نفر و پایش سلامت ۳۱۴ هزار و ۲۹۱ 
مسافر در مرزهای )هوایی، زمینی و دریایی( 
ایران به همت امدادگران و داوطلبان این نهاد 
خبر داد. مهدی ولی پور اظهار کرد: با تصمیم 
ستاد ملی مقابله با کرونا، کنترل بهداشتی 
مسافران ورودی به کشور در ۱۵ پایگاه فعال 
مرز رسمی هوایی، زمینی و دریایی فعال در 
۱۶ استان بر عهده جمعیت هلال احمر قرار 
گرفته و ۴۷۱ نفر از نیروهای آموزش دیده 
جمعیت هلال احمر از ۲0 اسفند سال ۹۹ 

فعالیت خود را در این زمینه آغاز کردند.

 نماینده تهران در مجلس شورای 
اسلامی گفت: در شرایط فعلی که 
پیک  کرونا فروکش کرده تعویق 
امتحانات نهایی به صلاح فرزندانمان 
نیست، بلکه وزارت آموزش و پرورش 
باید در اجرای دقیق پروتکل ها دقت 
لازم را داشته باشد.  زهره الهیان در 
مطلبی در صفحه توئیتر خود با اشاره 
به برگزاری امتحانات نهایی به صورت 
حضوری نوشت: تعویق نه! اجرای 
پروتکل ها آری. در شرایط حاضر که 
پیک کرونا فروکش پیدا کرده تعویق 
امتحانات نهایی به صلاح فرزندانمان 
نیست بلکه وزارت آموزش و پرورش 
باید در اجرای دقیق پروتکل ها دقت 
لازم را  داشته باشد. سوال اینجانب 
از وزیر محترم در همین خصوص 
است. وزیر آموزش و پرورش باید به 
مجلس فراخوانده شود و پاسخگو 
باشد چرا پروتکل های بهداشتی در 
برخی مدارس دقیقا رعایت نمی شود؟

کوتـــــاه

یـادداشــت

جامعه شاد قطعا خانواده شاد می پروراند و بالعکس، وقتی 
خانواده ها عبوس و پرتنش باشند، جامعه نیز شاد نخواهد 
بود؛ چراکه این خانواده است که زیر بنای جامعه را تشکیل 
می دهد و طبیعتا وقتی خشم و ناامیدی در دل خانواده ها 
شکل بگیرد، سطح خشونت در جامعه نیز بالاتر می رود. 
وقتی ویروس خشم در یک خانواده ظاهر می شود، این 
ویروس به جامعه سرایت می کند، اساسا زمانی که خشونت 
در میان بخش زیادی از خانواده ها نهادینه می شود، طبیعتا 
شاهد بروز خشونت در سطح جامعه خواهیم بود. البته 
میزان بروز خشونت در خانواده ها عمدتا در سطح خُرد 
قرار دارد و وقتی این خشونت به جامعه می رسد، در سطح 
کلان رخ می نمایاند. طی چند وقت اخیر پرونده های زیادی 
از قتل های خانوادگی به دلیل همین موارد تشکیل شده و  
قتل بابک خرمدین نیز یکی از فجیع ترین انواع قتل های 
خانوادگی در ایران است. نحوه قتل این سینماگر می تواند 
نشانه ای بر گسترده تر میزان بروز خشونت های خانوادگی در 
سطح جامعه باشد. اما برای اینکه بررسی کنیم این میزان 
دقیقا چقدر رشد کرده است، نیاز به ارائه آمار دقیقی از 
سوی نهادهای مربوطه داریم، ولی متاسفانه کشورمان در 
حوزه آسیب های اجتماعی با فقدان آمارهای دقیق مواجه 
است. متاسفانه وجود آمارهای دقیق مربوط به آسیب های 
اجتماعی در کشور پنهان می شود، مثلا در سال های اخیر 
شاهده آن بوده ایم که نهادهای متولی حوزه اعتیاد، هرکدام 
یک آمار درباره تعداد معتادان متجاهر یا تعداد مصرف 
کنندگان مواد مخدر در کشورمان ارائه کرده اند و در بسیاری 
از موارد این آمارها در تناقض با یکدیگر قرار داشته است؛ از 
قضا، همین تناقض ها گاهی منجر به بروز اختلافات زیادی در 
میان نهادهای متولی از جمله پلیس، بهزیستی، شهرداری ها 
و ستاد مبارزه با مواد مخدر نیز شده است، اما هنوز هم کسی 
به فکر سامان بخشیدن به آمارهای مربوط به حوزه اعتیاد 
نیست. در کشور ما یک مرکز جامع که بتواند به صورت 
مستقل از تمام نهادها، به ارائه آمارهای مربوط به آسیب های 
اجتماعی بپردازد، وجود ندارد. در این شرایط نیز راهکاری 
نداریم جز اینکه چنین نهاد مستقلی را تشکیل دهیم که 
رسالت آن فقط جمع آوری اطلاعات حوزه آسیب های 
اجتماعی باشد. براساس آمارهای تهیه شده توسط نهادهای 
زیرمجموعه سازمان ملل، ایران جزو ۱۵ کشور غمگین 
دنیاست و قطعا همین همیزان از نهادینه شدن غم در جامعه 
ما می تواند به بروز خشم نیز دامن بزند؛ کاهش میزان شادی 
در سطح جامعه نیز بیشتر ناشی از انتشار خبرهای منفی در 
رسانه هاست. البته باید توجه داشت خود رسانه ها در این 
زمینه نقشی ندارند و این حاکمیت است که باید با اقدامات 
موثر به تولید خبرهای شاد و دلگرم کننده بپردازد. صرف نظر 
از آمارهای جهانی، وقتی به آمارهای رسمی برخی مصادیق 
بروز خشونت توجه می کنیم، شاهد رشد آنها در سال های 
گذشته هسیتم؛ به طور مثال مطابق آمار رسمی پزشکی 
قانونی، میزان مراجعه به مراکز پزشکی قانونی در سطح 
کشور در سال ۹۹ نسبت به سال ۹8 رشدی ۱.8 درصدی 
را نشان می دهد و این رقم نسبت به سال ۹۵ با افزایش 
محسوس ۷ درصدی مواجه شده است. در بیشتر نزاع های 
خیابانی، مردم هیچ برنامه قبلی برای درگیر شدن با یکدیگر 
ندارند، اما چون موج عصبیت های فروخفته در جامعه 
بالاست، این عصبیت ها منتظر محملی برای بروز هستند؛ در 
واقع، چون آستانه تحمل آحاد جامعه بر اثر افزایش میزان 
خشم در سطح اجتماع کاهش یافته است، بسیاری از افراد با 
کوچکترین بهانه ای به یکدیگر می پرند و در این میان حتی 
در موارد حاد شاهد بروز قتل های خیابانی بدون برنامه ریزی 

قبلی هستیم که صرفا بر اثر خشم آنی افراد اتفاق می افتد.

وقتیجامعهشادنباشد...

 سند 3 پلاک 
از دماوند بازگشت 

رئــیس سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری ضمن تشریح آخرین 
وضعیت پرونده های وقفی دماوند و 
جنگل های آق مشهد گفت: با ظرفیت 
قوانین فعلی جنگــل های آق مشهد 
نمــی توانــد وقــف باقــی بماند. 
مسعود منصور  اظهار کرد: بر این 
اساس تاکنون 8۵۲ پلاک در کشور 
)بیش از یک میلیون هکتار از عرصه ها( 
که سند وقفی و ملی داشتند تعیین 
تکلیف شدند. انتقال سند تالاب انزلی 
به وزارت نیرو اشتباه بوده است و قرار 
شد که سند را اصلاح کنند. از این رو 
سند تالاب انزلی به سازمان جنگل ها 
باز خواهد گشت. درحال حاضر سند 
مالکیت پلاک های ۶۷، ۶8 و ۶۹ 
دماوند برای سازمان جنگل ها صادر 
شده است و ما منتظر اقدامات ثبت 
برای پلاک های ۳۵ و ۳۷ هستیم. وی 
از عمدی بودن حریق اخیر جنگل های 
زاگرس در کهگیلویه و بویراحمد خبر 
داد و گفت: ما عامل این حریق عمدی 
را دستگیر کرده ایم و امیدواریم 
دستگاه قضایی برخوردی قاطع با این 

فرد داشته باشد.
یکسانسازیحقوق

چرا وزارتخانه های دولتی بخشنامه ۲۳ فروردین سال جاری 
درخصوص یکسان سازی حقوق کارکنان قراردادی با پیمانی 
را به طور کامل اجرا نمی کنند،آیا این بخشنامه فقط جنبه 

تبلیغاتی داشته است.
لطیفی از تهران 

واریزحقوق
پدر من بازنشسته تامین اجتماعی است، الان که بعد از چند 
سال حقوق ها را همسان سازی کردند برایشان ۴00 هزارتومان 
کم واریز کردند، در این روزهایی که گرانی بیداد می کند این 

انصاف است که از حقوق بازنشسته ها کم کنند؟
یک بازنشسته از ایلام

سهامعدالت
من از جامــاندگـان  سود سهام عدالت هستم، هنوز هیچ 
خبری از واریز مبلغ نشده است در صورتی که در خبرها 
خواندم سود سهام عدالت در مرحله دوم هم به زودی واریز 
خواهد شد، انصاف نیست خیلی ها مثل من هنوز پولی بابت 
سود سهام عدالت دریافت نکردند ولی برای بقیه مرحله دوم 

واریز خواهد شد.
کریمی از تهران 

اخراجازکار
یکی از کارگران پیمانی پارک شیرازی امامزاده یحیی 
منطقه ۱۲ ناحیه دو تهران هستم. در این پارک چند کارگر 
در این اوضاع کرونا و بیکاری کار می کرد که ما را از کار بیکار 
کرده اند و کارگران افغانی و پاکستانی را بر سر کار آورده اند. 
از مسئولان شهرداری درخواست رسیدگی به این موضوع را 

داریم تا مشکلات ما کارگران بی گناه حل شود.
نوروزی از تهران 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              

جعفر بای
آسیب شناس اجتماعی 

آرمان ملی- منیره چگینی: کرونا در ایران به یک ثبات نسبی در آمار و ارقام رسیده و طبق آخرین اعلام وزارت بهداشت روز گذشته 
۸۰۰۵ مورد ابتلای جدید کووید ۱۹ در کشور ثبت و ۱۸۷ تن نیز به دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند. با توجه به روند نزولی آمار 
شیوع بیماری، تعداد شهرهای قرمز و نارنجی افزایش پیدا کرده و طبق آمار وزارت بهداشت، ۸ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۳۳ شهر 

در وضعیت نارنجی و ۲۰۷ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. 

گزارش »آرمان ملی« از مشکلات واکسیناسیون عمومی در کشور:

رانت به توزيع واكسن هم رسید؟
  خبرهایي از دریافت واکسن توسط سلبریتي ها به گوش مي رسد

  کمیته  ملی تامین واکسن با نظارت سه قوه تشکیل شود

رئیس جمهور و رئیس ستاد ملی مقابله با کرونا، 
آمار کرونا و وضعیت موجود را »شکننده«  توصیف 
می کند و با این حال معتقد است که تاکــنون 
دو میلیون و ۹۳0 هزار و ۶۵۷ دُز واکسن )یک 
میلیون و پانصد هزار نفر با توجه به اینکه هر فرد 
دو دُز واکسن کرونا می زند( در کشور تزریق شده 
است و به نظر می رسد که ایران تا تزریق حداقل ۶۵ 
میلیون دُز واکسن )رسیدن به هدف واکسیناسیون 
80 درصدی( فاصله بسیاری دارد. با این حال رئیس 
جمهور در ادامه صحبت هایش باور دارد که »پنج 
میلیون دُز واکسن وارد ایران شده است و تا پایان 
خرداد و اوایل تیر ۱۴00، حدود ۱۴ میلیون نفر 
واکسن بزنند« اما رئیس جمهور به منابع تامین 
واکسن )۲8 میلیون دُز( و چگونگی شتاب گرفتن 
واکسیناسیون اشاره ای نکرد.  با این حال از 
روزگذشته ثبت نام افراد بالای ۷0 ساله برای تزریق 
واکسن در سامانه آغاز شده و روند واکسیناسیون 
کند پیش می رود، پس از اینکه سهمیه سه هزار 
نفری واکسن کرونا برای صدا و سیما حاشیه ساز 
شد، اخبار جدید حاکی از آن است که سلبریتی های 
صدا و سیما و سینما و بازیگران هم سهمیه خارج 
از نوبت واکسن گرفته اند. تجارت نیوز در گزارشی 
اعلام کرده است: تعدادی از تهیه کنندگان تلویزیون 
اعلام کردند که بازیگران سریال های تلویزیون و 
سینما و حتی شبکه خانگی مشمول سهمیه واکسن 
کرونا خارج از نوبت شده اند. بر اساس این گزارش، 
انجمن تهیه کنندگان سینما خواستار ارسال اسامی 
بازیگران برای دریافت واکسن شده  است. تعدادی 
از تهیه کنندگان از جمله رضا جودی، تهیه کننده 
سریال لیسانسه ها و مسلم آقاجان زاده اعلام کردند 
که بازیگران سریال های تلویزیون و سینما و حتی 
شبکه خانگی هم مشمول سهمیه خارج از نوبت 
واکسن کرونا شده اند. یکی از مجریان صدا و سیما 
به نام سعید توکلی که مجری برنامه پایش است، 
از قول مدیر یکی از شبکه های صدا و سیما اعلام 

کرد که سهمیه خارج از نوبت واکسن کرونا نه تنها 
برای تولیدکنندگان برنامه های انتخاباتی اختصاص 
یافته که به دلیل پرخرج بودن پروژه های تولید 
سریال و فیلم تصمیم گیری بر آن بوده است که 
به بازیگران این سریال ها هم واکسن تزریق شود. 
همچنین ماه منیر آقایی دیگر پرسنل صدا و سیما هم 
با تایید این موضوع که واکسن خارج از سهمیه صدا 
و سیمایی ها ربطی به پوشش انتخابات ندارد، گفت 
که اسم او نیز برای دریافت واکسن ارسال شده است. 
با این اوصاف به نظر می رسد که سهمیه واکسنی که 
قرار است با آن پرسنل صدا و سیما و بازیگران سینما 
و شبکه های خانگی و صدا و سیما واکسینه شوند، 
فراتر از آنچه باشد که صرفا به بهانه پوشش اخبار 
انتخابات واکسینه می شوند. تاکنون در این زمینه 
هیچ یک از مقامات وزارت بهداشت و ستاد ملی کرونا 

اظهار نظر نکردند.
 واکسیناسیون برای مردم رویا شده است

در این میان یک کارشناس و پژوهشگر حوزه 
سلامت این وضعیت را بلبشوی واکسن و بی برنامگی 
توصــیف می کند و به »آرمان ملی« می گوید: 
متاسفانه ادعاهای مطرح شده مبنی بر اینکه ایران 
در اردیبهشت و خرداد به قطب صادرات واکسن در 
جهان تبدیل می شود بی اعتبار  بوده و در حال حاضر 
نیز واکسیناسیون ۱۴ میلیون نفر در مدت ۳0 روز 
آینده به نوعی غیر ممکن به نظر می رسد.  محمدرضا 
محبوب فر در ادامه می افزاید: سعید نمکی، وزیر 
بهداشت در بهمن ماه سال گذشته ادعا کرده بود ایران 
تا سه ماه آینده صادرکننده واکسن کرونا خواهد شد، 
اما دو ماه بعد یعنی پس از تعطیلات ایام نوروز و در 
هفته های سوم و چهارم فروردین پیک پنجم بیماری 
کشور را درنوردید و آمار رسمی تعداد مبتلایان روزانه 
را بیش از ۲0 هزار نفر و مرگ بیماران را حداقل ۵00 
نفر در روز ذکر می کرد. این آمار در شرایطی اعلام 
می شد که روند واکسیناسیون در کشور نسبت به 
استاندارد جهانی بسیار کُند صورت می گرفت و تعداد 

واکسینه شدگان به یک درصد هم نرسیده بود. ایران 
همچنان در رتبه های آخر واکسیناسیون جهانی است 
و واکسن های داخلی نیز برخلاف وعده های داده شده 
مراحل پایانی آزمایشات بالینی خود را طی نکرده اند 
و تولید انبوه این واکسن ها در کشور به دلیل تامین 
نشدن اعتبارات لازم برای واردات تجهیزات و مواد 
اولیه در هاله ای از ابهام قرار گرفته است. البته مقامات 
ایرانی از تأثیر تحریم  ها بر میزان کارکرد نهادهای 
متولی سلامت جامعه سخن می گویند و سخنگوی 
دولت پیش تر گفته بود برای تامین ارز واکسن کرونا 
مشکلی وجود نداشته و مشکل اصلی »موانع انتقال 
 FATF پول بوده« و با توجه به »قوانین تحریم و قواعد
چندین مرحله انتقال پول با مشکل مواجه شده 
است.« این اظهارات در حالی است که گزارشات 
دریافت شده از نهادهای متولی سلامت جامعه 
بارها بر این موضوع تاکید داشته است که تحریم ها 
و محدودیت های بانکی علت عمده مشکلات موجود 
بر  سر مهار کرونا از حیث تامین دارو و واکسن نبوده 
است. حتی برخی نمایندگان مجلس نیز به دولت و 
شخص رئیس جمهور به  خاطر تأخیر در تهیه واکسن 
به بهانه تحریم و FATF  حمله کرده و معتقد هستند 
که سلامت جسمی و روانی مردم بازیچه اهداف 

سیاسی و جناحی عده ای در دولت قرار گرفته است.
 کمیته ملی تامین واکسن تشکیل شود 

محبوب فر با اشاره به ضرورت تشکیل کمیته 
ملی تأمین فوری واکسن و برنامه ریزی برای توزیع 
شفاف و تزریق پرشتاب آن تصریح کرد: پیشنهاد 
می شو چنین کمیته ای با حضور سران سه قوه 
تشکیل شده و نمایندگان بخش خصوصی غیر رانتی 
و همچنین نمایندگان تشکل های غیردولتی و مورد 
اعتماد بدنه ساختار سلامت کشور به این کمیته 
فراخوانده شوند و مسئولیت مستقیم مدیریت و 
مهار کرونا در کشور برعهده این کمیته و نه مجموعه 
دولت، وزارت بهداشت و درمان و ستاد ملی کرونا 

قرار داده شود.

کارناوال های 
انتخاباتی، ممنوع

سخنگــوی ستــاد ملی مقابله با 
کرونا درباره پروتکل ها و تصمیمات 
اتخاذ  شده برای چگونگی برگزاری 
در  نامزدها  تبلیغات  و  انتخابات 
شرایط فعلی کرونا گفت: در خصوص 
پروتکل های انتخابات هدف اصلی ما 
این است که محیط به گونه ای سالم 
باشد و رعایت پروتکل ها به گونه ای 
منجر  که  باشد  بخش  اطمینان 
به مشارکت پر شکوه مردم شود. 
علیرضا رئیسی افزود: هرگونه تجمع 
در فضای بسته برای نامزدها ممنوع 
است. وزارت ورزش و جوانان و سایر 
دستگاه هایی که دارای ظرفیت با 
محیط باز هستند در مراکز استانی و 
شهری باید با نامزدها همکاری کنند 
تا مراکز را در اختیارشان قرار دهند. 
البته برای ستادهای انتخاباتی با توجه 
به رنگبندی شهرستان ها می توانند 
در فضای بسته با رعایت پروتکل ها 
حضور داشته باشند. وی افزود: در 
زمان رای گیری فاصله گذاری برای 
افرادی که میخواهند رای دهند رعایت 
شود و صف با فاصله باشد و خط کشی 
منظمی وجود داشته باشد و بیشتر در 

فضای باز حضور داشته باشند.

     6 هزار مربی نهضت سوادآموزی نمی توانند پرونده استخدامی تشکیل دهند 

 

    »آرمان ملی« از اعتراضات و کنار گذاشته شدن مربیان نهضت سواد آموزی گزارش می کند:  

سرگردانی، دستمزد  ریشه کنی  بی سوادی 
آرمان ملی:  چنــد روز پیش بود که گروهی 
از آموزش دهندگان نهضت سواد آموزی با 
تجمع در مقابل مجلــس شورای اسلامی 
خواستار تعیین تکلیف وضعیت استخدامی 
خود شدند. آمــوزش دهنــدگان نهضــت 
سوادآموزی ورودی بعد از سال ۹۲ با تجمع 
در مقابل مجلس شورای اسلامی و سر دادن 
شعارهایی خواستار حمایت نمایندگان به 
منظور استخدام و تعیین تکلیف وضعیت خود 
شدند. »با تلاش و همت ما آمار بی سوادی در 
کشور کم شده اما در حق ما که برای نابودی 
بی سوادی این همه تلاش کرده ایم ظلم شده. 
اصلا انگار کسی ما و تلاش ما را نمی بیند.« این 
درد دل تعدادی از معلمان نهضت سوادآموزی 
است که سال ها در مسیر مبارزه با بی سوادی 
قدم برداشته اند اما معتقدند خودشان هیچ 
حق و حقوقی ندارند و این روزها عملا از چرخه 

آموزشی کشور کنار گذاشته شده اند. 
 گناه ما با سواد کردن مردم بود 

آنها می پرسند حالا که به باسواد شدن 
جمعیت کشور کمک کرده اند و بسیاری از 
مسئولان کشور هم این دستاورد را موفقیتی 
بزرگ می دانند آیا دیگر ارزشــی ندارند؟ آیا 
مسئولان فکر نمی کنند که آنها چه سال های 
سختــی را بــرای باســواد کــردن دیگران 
گذرانده اند. بزرگسالانی که باسواد کردن شان 
بسیار دشوارتر از باسواد کردن کودکان بوده 
است. طی چندسال اخیر به یاری آموزگاران 
سازمان نهضت سوادآموزی، آمار بی سوادی 
در ایران بسیار کم شده. شاید برخی از شما آن 
سال هایی را که نهضتی جدی برای مبارزه با 
بی سوادی آغاز شده بود به یاد بیاورید. مربیان 
نهضت به خانه های تک تک مردم می رفتند و 

با پرس وجو خواهان آن بودند که بزرگسالان 
بی سواد را به چرخه آموزش بیاورند. مساجد 
و مدارس در شیفت دوم به جایی برای سواد 
آموزی تبدیل شده بود و معلمان نهضت با 
حقوق اندک و کمترین مزایا تلاش می کردند 
پدرها و مادرها، پدربزرگ ها و مادربزرگ ها 
را با سواد کنند اما این روزها خودشان حال 
و روز خوبی ندارند و عملًا از چرخه کار کنار 

گذاشته شده اند.
 سرگردانی 6 هزار مربی 

88 هزار معلم غیر رسمی در سال های 
گذشته تعیین تکلیف شده اند و برخی اکنون 
در دانشگاه فرهنگیان فعالیت می کنند اما 
تعدادی دیگرهمچنان امیدوارند تعیین تکلیف 
شوند و دست کم بتوانند در آزمون استخدامی 
نهضت سواد آموزی شرکت کنند، اما جواب 
می شنوند که دیگر به شما نیازی نداریم. »ما 
مشمولان قانون سال ۹۵ هستیم که شامل همه 
مربیان نهضت سواد آموزی است. ما می خواهیم 
در آزمون استخدامی نهضت شرکت کنیم اما 
متأسفانه با اضافه کردن چند بند ما را کنار 
گذاشتند. ما با سختی فراوان سواد آموز معرفی 
می کردیم و آموزش می دادیم اما درحالی ما را 
کنار گذاشتند که بعد از ما تعداد دیگری جذب 
این کار شدند.« یکی از مشکلات اصلی آنها 

غیرفعال شدن شان در سیستم سازمان است 
که این امکان را از آنها می گیرد که در آزمون 
استخدامی معلمان نهضت سواد آموزی شرکت 
کنند. آنها همچنین مغایرت مصوبه مجلس با 
تبصره سازمان را از دیگر مشکلات خود عنوان 
می کنند. در سال ۹۵ مجلس مصوبه ای صادر 
کرد تا کسانی که قبل از سال ۹۲ با نهضت 
همکاری داشته اند تعیین تکلیف شوند. این 
به معنای آن بود که مربیان باید بیش از دو 
شاگرد داشته باشند و براساس آن در آزمون 
استخدامی شرکت کنند و تعیین تکلیف شوند. 
بعد از این مصوبه سازمان نهضت سواد آموزی 
تبصره ای اضافه کرد که بر اساس آن دیگر 
این مربیان نمی توانستند پرونده استخدامی 
تشکیل دهند. این موضوع موجب سرگردانی 
پنج، شش هزار مربی این سازمان شد. آنها بارها 
و بارها مقابل مجلس شورای اسلامی و سازمان 
نهضت سوادآموزی تجمع کردند، اما آنطور که 
می گویند تاکنون جواب روشنی نشنیده اند و 
کسی نیست تا حرف هایشان را بشنود. مربیان 
نهضت سواد آموزی در نقاط مختلف ایران 
اکنون سرگردانند. سؤال اصلی شان این است 
که حاصل سال ها کار و تلاش شان چه می شود 
و آیا این ظلم در حق کسانی نیست که روزی 
شمعی روشن کرده اند و سال ها این شمع 
را فروزان نگاه داشته اند و اکنون هم برای 
هر گونه تلاشی در جهت سواد آموزی در 
کشور آماده اند، اما به راحتی از گردونه کنار 
گذاشته می شوند؟ آیا با باسواد شدن دانش آموز 
یا سوادآموزی، کار معلم و مربی او هم تمام 
می شود و باید او را کنار گذاشت؟ آیا بی سوادی 
به تمام معنا در کشور ریشه کن شده و دیگر 

نیازی به وجود مربیان نهضت نیست؟


